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افشاگری ارزی احمدی نژاد 

 ناظر و مجرم 
 یکی بود؟

اسفراین، مسابقات 
کشتی پهلوانی کشور را 

میزبانی می کند

قدرت و کارآمدی 
دروغ های بزرگ

سید علیرضا واسعی
در ادبیات اخلاقی ایرانیان این سخن حکیمانه به فراوانی بر 
زبان ها جاری اســت که بار کج به منزل نمی رسد یا انسان 

دروغ گو رسوا می شود یا دروغ گو دشمن خداست .
تعابیر دیگری که آشــکارا از زشتی دروغ و پستی دروغ گو 
پرده برمی دارد تا جایی که در جان و دل همگان راه یافته 
و هیچ انســانی   از آن رو که شرافت انسانی دارد- نیست 
کــه به بدی آن اقرار نکند یا به ذکــر خوبی آن بپردازد تا 
چه رســد به انسان مومن یا مســلمان،  اما سوگمندانه در 
عرصه عمل،  به ویژه در صحنه های سیاسی و رقابتی و برای 
رســیدن به پست و مقام یا حفظ منافع و قدرت یا تخریب 
رقیب با تمسک به توجیه های نادرستی به دروغ گویی روی 
می کنند وچه بسا موفقیت عملی خود را)رسیدن به هدف( 
هی معقول بشمارند و به تعبیر ماکیاولی، آن را بدِخوب  موَجِّ

بدانند.
البته نویسنده اذعان دارد که گفتگو در باره دروغ و دروغ گو 
که به حوزه اخلاق و ارزش ها مرتبط اســت، از عهده کسی 
که با تاریخ و تمدن ســر و کار دارد، خارج است،   اما ازین 
واقعیت نمی توان و نباید چشم پوشید که از منظر تمدنی، 
مهم ترین مؤلفّه جامعه انسانی اعتماد و ایمان انسان ها به 
یک دیگر اســت که صداقت/راستی عنصر کانونی آن است 
و در مقابل، دروغ   جدای از آنکه یک رذیلت اســت عامل 
مهمی در کاهش اعتماد عمومی و ایجادگسســت اجتماعی 
است و شــاید به همین سبب در آموزه های اسلامی از آن 

اخبار

حقوق بگیران کدام دستگاه 
دریافتی بالای ۱۵۰ میلیون 

تومان دارند؟

افزایش ظرفیت اسمی 
معادن خراسان شمالی 

تا ۱۵۶۰۰۰ تن
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رئیس اداره امور معادن سازمان صمت استان 
خبر داد:

افزایش ظرفیت اسمی معادن 
خراسان شمالی تا ۱۵۶۰۰۰ تن

 رئیس اداره امور معادن سازمان صمت خراسان شمالی 
از افزایش ظرفیت اسمی معادن خراسان شمالی تا ۱۵۶ 

هزار تن خبر داد.
وحیــد ابراهیمی در گفت و گو با ایســنا، گفت: ســال 
گذشــته ۹ و امســال ۱۰ پروانه بهره برداری معادن در 
استان صادر شده است که ظرفیت اسمی این معادن از 
۱۴۹ هزار تن در سال گذشته به ۱۵۶ هزار تن افزایش 

یافته است.
وی میزان سرمایه گذاری این معادن را در سال گذشته 
۸۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون ریال و امســال ۳۷۵ میلیارد 
و ۳۳۰ میلیــون ریال بیان کــرد که معادن ۳۵۱ درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش دارد.
ابراهیمی اضافه کرد: از آن جایی که صدور پروانه های 
معدنی همچنان انجام می شــود احتمال دارد تا پایان 
ســال پنج پروانه دیگر نیز صادر شــود.وی ادامه داد: 
متاسفانه افزایش قیمت ماشــین آلات، افزایش قیمت 
تمام شــده مواد معدنی از جمله مشــکلاتی است که 

معادن خراسان شمالی را با مشکل مواجه کرده است.
رئیس اداره امور معادن سازمان صمت خراسان شمالی 
با اشــاره به اینکه به غیر از معادن سنگ های تزئینی 
بیشــتر مواد معدنی استخراج شده در داخل استان مورد 
مصرف قرار می گیرد، گفت: معدن بوکســیت یکی از 
مهمترین معادن در این استان است که ماده معدنی آن 

مورد استفاده شرکت آلومینیای جاجرم قرار می گیرد.
وی تصریــح کرد: مواد معدنی همچــون آهک، مارن، 
هماتیت از جمله مواد معدنی اســتخراج شده در داخل 
اســتان هستند که در همین اســتان مورد استفاده قرار 

می گیرند.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: در این استان ۷۲ تا ۸۰ معدن 
سنگ لاشه وجود دارد که این مواد به طور کلی فرآوری 
نمی شــوند و باید به صورت خام در ساختمان استفاده 

شوند.

به عنوان زشــت ترین رذیلت ها یا مادر پلیدی ها یاد 
شده است، از این رو پرداختن به آن ضرورت می یابد.

بی گمــان هر چــه دروغ بزرگ تر و بــرای مخاطبان 
بیشتری باشــد،  پیامدهای مخرب تر و گسترده تری 
خواهد داشت، اما در عین حال این سنخ از دروغ ها، 
 قدرت باورپذیرسازی بی همتایی دارند،  به گونه ای که 
نه تنها مانع رسواشدن گوینده اش می شوند،  بلکه به 
فراوانی زمینه رشد و ارتقای او را هم فراهم می سازند. 
خاصیت خود بحق ســازی دروغ بزرگ،  عاملش را در 
حریم امن قرار داده و بالاتر از آن، او را تا سرحد یک 
شخصیت بزرگ و گاه اســتثنائی- به حسب بزرگی 
دروغ- بر می کشد و این تنها تاریخ است که در آینده 
از ناصداقتی و رذالت او پرده برداشــته و رســوایش 
می ســازد. مردم زمانــه هرگز دروغ گوبــودن وی را 
نپذیرفته و حتی اگر افرادی به افشاگری روی کنند، 

آنان باور نخواهند کرد.
در دروغ بزرگ، مخاطبان به جای راســتی آزمایی  و 
گفتگــو در باره صحت و ســقم آن، مقهور بزرگی و 
عظمت آن شــده و ناخواســته در مقابل آن تسلیم 
می شوند. این دروغ ها ممکن است در باره امورگذشته 
یا جاری یا مرتبط به آینده باشــد. ناگفته پیداســت 
قســم اخیر بیــش از دیگر گونه ها نفــوذ دارد. برای 

مفاهمه بهتر، ذکرمثال هایی مفید است:
اگر کســی پادشــاهی را به کشــتن فــردی متهم 
کند،افرادبا شنیدن آن،می پرسند آیا می شود فردی را 
بی دلیل کشت،  اساسا چرا چنین کرد، آن مقتول چه 
کســی بود و  ، اما اگر بگویداو در یک روز هزاران نفر 
را کشــت، دیگر اذهان به جای جستجوی حقیقت و 
پرسش در باره چرایی آن، از بزرگی و شدت خشونت 
ســخن خواهند گفت و بیشترین دغدغه ذهنی آنان 
این می شــود که او چگونه با ایــن همه بی رحمی و 
ستمگری پیش رفته است. هم چنین اگر کسی بگوید 
من کیفــی یافتم که در آن چند اســکناس هزاری 
وجود داشت،  شنونده با شک به آن نظر کرده و برای 
کشــف صحت و ســقم آن،  پرس و جوهایی خواهد 
داشت، ولی اگر بگوید کیسه ای پیدا کردم که در آن 
میلیون ها دلار پول وجود داشــت،  اذهان شنوندگان، 
عمومــا با صحیح انگاری آن، معطــوف به ارزش زیاد 
آن شده و به جای تشــکیک اصل سخن،  با شگفتی 
می پرسند با آن پول چه خواهد کرد و دیگر از دروغ 
یا راســتی آزمایی آن گفتگویی به میان نخواهد آمد، 
بدیــن گونــه آن دروغ با قــدرت کاریزمایی خود  بر 
مخاطب اثری می گذارد که ناخواســته به صدق آن 

سوق می یابد.
این سخن در باره پیش گویی ها و وعده های مربوط به 
آینده  صادق تر اســت،  چنان که درعرصه رقابت های  
سیاسی اجتماعی به فراوانی دیده می شود. اگر کسی 
ادعا کند تا سال آینده ماشینی را خواهد ساخت که 
از نظر فناوری بی نظیراســت،  بسیاری با شنیدن آن 
خواهند پرسید آیا وی از چنین توانی بهره دارد و آیا 
یک فرد یا یک موسســه،  بدون هیچ تجربه پیشینی 
می تواند به چنین تکنولوژی راه یابد و پرســش های 
دیگری کــه بنیادمدعای او  را به چالش می کشــد، 
اما اگر بــه ترفند دروغ بزرگ پناه بــرده و ادعاکند 
با امکانات و ســرمایه های در اختیار، ظرف یک ماه،  
انواعی از ماشــین ها با فناوری هــای نوین، آن هم به 
تعداد همه افــراد جامعه تولید خواهــد کرد،  کمتر 
کسی به راســتی آزمایی آن می اندیشد. بیشتر اذهان 
مسحور بزرگی آن و مهم تر از آن، چگونگی سهم بری 
متمایل خواهد شــد و این قــدرت دروغ های بزرگ 

است.
بدیهی اســت هرگز دروغ های بزرگ از انســان های 
عادی جامعــه یا توده مردم ســر نمی زند، بلکه این 
سهم مدیران عالی، سیاســت مداران بزرگ و افرادی 
اســت که جز به قدرت و مقام نمی اندیشــند و برای 
رســیدن به آن از هر راه و وسیله ای بهره می گیرند، 

حتی از دروغ!
* منتشر شده در سایت دین آنلاین

هادی قوامی خبر داد:

افزایش اختیارات استانداران در لایحه 
بودجه ۱4۰۱

معاون وزیر اقتصاد گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱، اختیاراتی 
که وزرا در ســطح ملی دارند، این اختیارات به استانداران 
تفویض می شود و استانداران یک رییس جمهور در سطح 
استان ها می شوند و با قدرت بیشتری امور را انجام دهند. 
هادی قوامی، معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به تهیه لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: این لایحه متفاوت از بودجه سال 
های گذشــته تهیه و تنظیم شــده است که در این لایحه 
از ردیف محوری گذر شــده و بــه برنامه محوری، عدالت 
محوری و اصلاح ســاختار تمرکز شده است.قوامی گفت: 
تمرکــز زدایی از دیگر ویژگی هــای لایحه بودجه ۱۰۴۱ 
اســت.وی همچنین تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱، 
اختیاراتی که وزرا در ســطح ملی دارنــد، این اختیارات به 
اســتانداران تفویض می شــود و اســتانداران یک رییس 
جمهور در سطح استان ها می شــوند.معاون وزیر اقتصاد 
افزود: این تصمیم در این راســتا بوده است که ردیف های 
اعتبارات ملی استان ها در سطح خود استان ها ساماندهی 
شوند و اســتانداران با قدرت بیشتری امور را انجام دهند.

وی در ادامه به خراسان شمالی نیز اشاره و اظهار کرد: رتبه 
خراسان شمالی در تولید ناخالص داخلی کشور رتبه سی ام 
است و این در حالی است که با توجه به مساحت و جمعیت 
استان، این رتبه می بایست رتبه پانزدهم کشوری می بود.

معاون وزیر اقتصاد گفت: با توجــه به تغییر دیدگاهی که 
در تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۱ اعمال شــده است، امیدوار 
هستیم در خراســان شمالی به گونه ای برنامه ریزی شود 
که از این ظرفیت جدید ایجاد شده در لایحه بودجه ۱۴۰۱، 
بتوان برای اســتان خراسان شمالی بیشترین بهره برداری 
را کرد.قوامی در خاتمه با تاکید بر لزوم ایجاد صنایع پایین 
دستی صنایع بزرگ استان از جمله پتروشیمی، عنوان کرد: 
با اختیاراتی که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ به استانداران داده 
شده اســت، استاندار خراسان شــمالی نیز تلاش کند که 
سودهای سالیانه صنایع بزرگ استان صرف سرمایه گذاری 

در زمینه ایجاد صنایع پایین دستی آنها بشود.

خبر یادداشت

خبر

 مدیــر عامل شــرکت پخش فــرآورده های نفتی 
خراســان شــمالی گفت: در حال حاضر ســه واحد 
صنعتی در این استان از سوخت مازوت استفاده می 

کنند.
شکوری در نشست خبری با اشاره به اینکه سوخت 
مازوت موجب آلایندگی هوا می شــود، اظهارکرد: 
آلومینیا، ســیمان و کارخانه قنــد واحدهای صنعتی 
هســتند که بــا قطع گاز و یا محــدود کردن آن از 

سوخت مازوت استفاده می کنند.
مجتبــی شــکوری، مدیر شــرکت ملــی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه خراســان شمالی در جمع 
اصحاب رسانه خراسان شمالی اظهار داشت: تامین، 
توزیع و ذخیره ســازی سوخت بر پایه فرآورده های 

نفتی کل کشور برعهده شرکت نفت است.
وی ادامــه داد: در حال حاضــر ۵۱ جایگاه عرضه 
فرآورده های نفتی و ۳۰ جایگاه CNG  در خراسان 
شــمالی فعال هستند و بیش از ۱۵۵ صنعت در حال 
حاضر در لیست صنایعی قرار دارند که در مواقع نیاز 

از سوخت برخوردار می شوند.
شکوری با اشاره به اینکه اکنون تمامی ارائه خدمات 
به خانوارها و صنایع به صــورت الکترونیک انجام 
می شود، گفت: بعد از ثبت نام در سایت نیو تجارت 
آســان، فرد از طریق کارت بانکــی می تواند نفت 

سفید را دریافت کند.
ایــن مقام مســئول اضافــه کرد: در ســال ۹۵ در 
روســتاهای خراسان شمالی بیش از ۳۴ هزار خانوار 
نفت سوز و ۳۰۰ فروشــندگی فعال بوده که توزیع 
نفت سفید و نفت گاز را برعهده داشتند، اما در حال 
حاضر چهار هزار خانوار در اســتان از سوخت برای 

وسایل گرمایشی برخوردار هستند.
وی افــزود: همچنین در برخی از روســتاهایی که 
گازدار هســتند، نیز خانواده هایــی وجود دارند که 
شــرکت گاز علمک را برای آنان نصب کرده اما به 
دلیل مشــکلات مالی خانوارها شــرایط لوله کشی 

داخل ساختمان را نداشتند.
شکوری با اشاره به اینکه خانوارهای فاقد گازطبیعی 
در دو دســته عادی و صعب العبور تقسیم بندی می 
شوند، گفت: خانوارهای معمولی در تمام طول سال 
سرویس به آنها انجام می شود و مشکل خاصی در 
این زمینه وجود ندارد، اما خانوارهای صعب العبور به 
گونه ای است که در فصل زمستان تردد نفت کش 
در آن مــکان ها غیرممکن خواهد شــد، به همین 
دلیل اوایل فصل زمستان ســهمیه سوخت به آنها 
تحویل داده می شــود که از ذخایر بهره مند شوند 
و به مشکل نخورند.وی تعداد نفت کش های جاده 
پیمای استان خراسان شمالی را در حال حاضر ۱۰۱ 
خودرو نفت کش اعلام کرد.این مقام مسئول گفت: 
در هر فصل جلســه مشــترکی با جهاد کشاورزی 
اســتان برگزار می شــود و میزان سوخت مورد نیاز 
برای کشاورزی براساس سطح زیرکشت مصوب می 
شــود که در فصل های مختلف این سوخت به آنها 
اختصاص پیدا می کند و همه درخواســت ها بعد از 
تایید در جهاد کشاورزی تبدیل به فراورده می شود 

که در اختیار مردم قرار می گیرد.
شکوری با اشــاره به اینکه در سال جاری ۴۹ هزار 
درخواست ســوخت برای مصرف کشاورزی ارسال 
شــده اســت، افزود: علاوه بر ایــن در فصل پاییز 
۱۱ میلیون ســوخت به مجموعه کشاورزی استان 
اختصاص داده شــد و به صورت موردی اگر سهمیه 
کفایــت نکند، درصدی برای آنها در نظر گرفته می 

شود که مشکلی پیش نیاید.
این مقام مســئول اظهار داشــت: انبارهای ذخیره 
سوخت داخل شــهر، جزو انبارهای حساس هستند، 
این انبارها پیــش از این در محدده خارج از مناطق 
مسکونی بودند اما با توسعه شهرسازی در محدوده 
مناطــق مســکونی قرار گرفته اســت، کــه برای 
جابجایی مکاتبات زیادی انجام شد اما موفق نبوده 
براین اساس موضوع ایمن سازی مدنظر قرار گرفته 

که اجرایی شده است.
وی با اشــاره به اینکه ایمن ســازی تمام انبارهای 
سراسر کشــور، که در محدوده شــهر وجود دارند، 
انجام شــده، گفت:  انبار خراســان شمالی ظرفیت 

ذخیره ســازی ۵۰ میلیون لیتر نفت سفید، بنزین و 
نفــت گاز را دارد، که علاوه بر انبار مرکزی بجنورد، 
انبار دیگری در شهرستان اسفراین مستقر است که 

فعال نیست.
شــکوری اضافه کرد:  اکثر فــرآورده هایی که به 
صورت روزانه در جایگاه ها اســتفاده می شــود، از 
انبارهای هــم جوار تامین می شــود و انبار ذخیره 
ســازی اســتان برای مواقع ضــروری خواهد بود، 
همچنین ظرفیت تکمیل ذخیره سازی استان مرتبط 
با سهمیه ای است که کشوری اختصاص پیدا کند.

وی یادآور شــد: اکثر صنایع استان خراسان شمالی 
به گاز طبیعی متصل هستند که در فصل های سرد 
سال با افت فشــار گاز، تامین سوخت دوم برعهده 
شرکت نفت استان است و براساس قرارداری که با 
آنها بســته می شود، در زمان افت فشار گاز، قطعی 

گاز برای آن رخ خواهد داد.
شــکوری اضافه کرد: یکی از صنایع بزرگ استان، 
نیروگاه برق شیروان است که ظرفیت ذخیره سازی 
۴۰ میلیون مترمکعب بوده اما در ســال جاری یک 
مخــزن ۳۰ میلیــون مترمکعبی وارد مدار شــده و 

ظرفیتش افزایش پیدا کرده است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه باید کارخانه ها 
مجهز به ســوخت دوم باشــند، گفت: شرکت نفت 
استان موظف است که سوخت دوم صنایع را تامین 
کند، براین اساس نیز، در نیمه نخست هر ساله طی 
جلسه ای که شــرکت نفت با متولیان امر همچون، 
ســازمان صمت، جهاد کشــاورزی انجام می دهد، 
برای تمام صنایع اســتان مکاتبانــی مبنی بر ارائه 

سوخت دوم در نیمه اول سال انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از صنایع نسبت 
به تهیه ســوخت دوم در نیمه اول سال اقدام نمی 
کنند، خاطرنشانکرد: این در حالی است که در نیمه 
دوم ســال و فصل زمستان اولویت تامین سوخت با 
نیروگاه برق شــیروان است که مشکلی برای تامین 

برق مردم پیش نیاید.

مدیر عامل شرکت پخش فرآوده های نفتی استان خبر داد:

مازوت سوزی در نیمی از صنایع بزرگ خراسان شمالی

سالهاســت که خشکســالی مانند زامبی در اقصی نقاط کشور در حال 
حرکت است و هر روز بر مســاحت پهنه های درگیر خشکسالی افزوده 
می شود. این پدیده در خراسان شمالی هم ۵۹ درصد از مساحت استان را 
تحت تاثیر قرار داده به نحوی که بر اساس گزارشات در بازه ای ۱۰ ساله 
تا پایان اسفند ماه گذشته بیش از نیمی از مساحت استان تحت تاثیر این 
پدیده خانمان سوز و جبران ناپذیر قرار گرفته است که کشت محصولات 
کم آبر می تواند مانند نوش دارویی قبل از مرگ کشاورزی آینده مبهم این 

حوزه و کسانی که نان شان وابسته به آن است را نجات دهد.
بــه گزارش ایســنا، هم اکنون ۱۳.۱ درصد از گســتره اســتان درگیر 
خشکسالی بسیار شدید، ۱۳.۹ درصد تحت تاثیر خشکسالی شدید، ۱۶.۱ 
درصد خشکسالی متوسط و ۱۵.۶ درصد خشکسالی خفیف دارد و در بین 
هشت شهرستان این خطه شمال شرق کشور شهرستان مانه وسملقان 
به عنوان قطب کشــاورزی بیشــترین پهنه تحت تاثیر از خشکسالی را 
دارد و پس از آن شهرستان اسفراین و راز و جرگلان درگیر با این پدیده 

شده است.
بررسی ها نشان می دهد که خشکسالی استان خراسان شمالی نه تنها 
باعث ایجاد تنش آبی در حدود ۳۰۰ روســتا و چند شهر شده که حدود 
۱۵ تا ۲۰ درصد از حجم آبدهی قنات ها را نیز کاهش داد به طوری که 
نیمی از مزارع کشاورزی این خطه شمال کشور را نیز خشکاند و هشت 
دشت از ۱۱ دشت این استان نیز در زمره دشت های  ممنوعه و ممنوعه 

بحرانی قرار گرفتند.
با این روند و استمرار خشکسالی ها و تجربه کاهش بارندگی بی سابقه 
در ۵۰ سال اخیر، نفس کشاورزی منطقه به شماره افتاده و حال باید دید 
متولیان در این حوزه برای مقابله با خشکسالی به عنوان بی سروصداترین 
بلایای طبیعی به چه برنامه هایی رســیده و اقدام کــرده اند اما دیدن 
سیمای استان در حوزه سطح آب های زیز زمینی، وضعیت آبخوان ها و 
دشــت ها، میزان بارندگی و مقایسه آن در دوره کوتاه مدت و دراز مدت  

و... برای درک بهتر جایی که در آن ایستاد ه ایم ضروری است.
افزایش ۱۰ درصدی راندمان آبیاری حلال مشکلات

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: اگر راندمان آبیاری ۱۰ درصد افزایش یابد هیچ مشکلی به لحاظ 

تامین آب در بخش شرب و صنعت نخواهیم داشت.
وحید واسطه در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: برابر آخرین آمار، مجموع 
حجم آب برداشــتی در استان ۹۸۸ میلیون متر مکعب است که نزدیک 
به ۹۰ درصد در بخش کشــاورزی و فقط ۱۰ درصد در بخش شــرب و 
صنعت اســتفاده می شــود.وی افزود: با توجه به خشکسالی ها و اینکه 
بیشترین مصرف کننده ما حوزه کشاورزی است، اصلاح الگوی کشت و 
افزایش راندمان آبیاری ضروری است.واسطه با اشاره به اینکه براساس 
اســتانداردهای جهانی باید ۴۰ درصد تغذیه سالیانه دشت ها به مصرف 
برســد، بیان کرد: با توجــه به کاهش بارندگی ها، تغذیه دشــت های 
اســتان پایین آمده و مصرف از تغدیه سالانه ۱۰۰ درصد است که منجر 
به کســری مخزن در منابع زیرزمینی آنهم با افت متوســط سالانه ۴۰ 
ســانتیمتری سطح آب های زیر زمینی است.وی کسری مخزن سالیانه 
آبخوان های  اســتان را ۷۰ میلیون متر مکعب عنوان کرد و افزود: لزوم 
تغییر کشت همزمان با افزایش راندمان آبیاری، شدیدا احساس می شود.

 ۸ دشت از ۱۱ دشت استان ممنوعه و بحرانی است
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی، 
با بیان اینکه ســه دشت استان اصلا آبخوان زیرزمینی ندارد که اگر می 
داشــت هم  جزو همان دشت های ممنوعه و ممنوعه بحرانی می شد، 
گفت: چهار دشت ممنوعه بحرانی و چهار دشت ممنوعه در جنوب استان 
و مربوط به اسفراین، جاجرم، صفی آباد، شیروان و فاروج است که اولویت 
تغییر الگوی کشــت و اجرای برنامه های بهره وری از آب با این نقاط 
است.واسطه گفت: سال گذشته بیشترین کسری مخزن مربوط به دشت 

اسفراین و بعد از آن دشت شیروان و فاروج بوده است.
 وی به عواقب افت سطح آبهای زیرزمینی هم اشاره کرد و گفت: وقتی 
سطح آب شــیرین افت می کند، جبهه آب شور از کف و مناطق دارای 
کیفیت پایین، به ســمت آبخوان اصلی نفوذ می کند که این هجوم به 
نشست زمین منجر می شود و کاهش آب دهی چاه ها، قنوات و چشمه 
ها هم از دیگرعواقب آن است.وی گفت: افت سطح آب های زمینی سال 
گذشــته از ۱.۵ متر تا ۲۰ سانتیمتر بوده و متوسط ۴۰ سانتیمتر در سطح 
استان است.واسطه افزود: آلودگی در زمان  کاهش آب با توجه به ثبات 

آلاینده ها، بیشــتر دیده و در دوره های خشکسالی پتانسیل آلوده شدن 
آب بیشتر می شود.

وضعیت بارش ها و کاهش بارندگی طی امسال
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی با 
اشــاره به اینکه کاهش بارندگی طی سال گذشته در ۵۰ سال اخیر کم 
سابقه بوده بیان کرد: از اول مهر تا نیمه آذر امسال در مجموع حدود ۲۸ 
میلی متر بارندگی داشتیم که کمتر از ۳۲ میلی متر سال گذشته )به عنوان 

خشک ترین سال در ۵۰ سال اخیر( بوده است.
واسطه گفت: متوســط بارندگی تمام سال ها ۴۲ میلی متربوده که این 
نشان می دهد  که نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد و نسبت به متوسط 

بلند مدت ۳۴ درصد کاهش بارندگی داشتیم.
وی مدیریت خشکسالی بی سابقه سال گذشته در ۵۰ سال اخیر را با توان 
بارندگی دو سال قبل و سیلابی شدن استان اعلام کرد و گفت: درست 
اســت که سال گذشته خشک ترین سال را در ۵۰ سال اخیر داشتیم اما 
زیاد بودن بارندگی دو سال قبل و سیلابی شدن استان، وضعیت مخازن 
سدها را بهبود بخشید که توانستیم  خشکسالی سال گذشته را یک مقدار 
در پایین دســت مدیریت و از آب ذخیره سال های قبل برای کشاورزی 

استفاده  کنیم.
واسطه بیان کرد: متاسفانه امسال آن حجم آب را نداریم و حجم مخازن 
سدها نسبت سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته است و با صرفه جویی 

و تغیر الگوی مصرف باید حوزه آب را مدیریت کنیم.
افزایش ۹ درصدی متوسط راندمان آب ظرف ۸ سال

مدیر امور آب، خاک، فنی و مهندســی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی گفت: طرح های مختلفی در راستای ارتقاء و افزایش بهره وری 
آب و خاک در بخش کشاورزی با تمرکز بیشتر بر روی آب در استان در 

حال اجرا است که این روند بر روی خاک هم تاثیر می گذارد.
ســید ابراهیم سیدی در گفت و گو با ایسنا طرح های آبیاری نوین، احیا 
و مرمت قنوات، انتقال آب بــا لوله یا کانال آبیاری عمومی، طرح های 
ترمیم و استحصال را از جمله طرح های شاخص در حوزه افزایش بهره 
وری منجر به افزایش راندمان عنوان کرد و افزود: از سال ۹۲ تا پایان ۹۹ 
متوسط راندمان استان را از ۳۷ درصد به ۴۶ درصد رساندیم که افزایش 

راندمان افزایش بهره وری را به همراه داشت.
وی بااشاره به اینکه در حدود ۳۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی تا پایان 
ســال ۹۹ طرح های آبیای نوین اجرا شده است، بیان کرد: یک هزار و 
۲۰۰ هکتار دیگر در دســت اجرا داریم که با تکمیل آن به بیش از ۳۹ 
هزار هکتار می رسیم که متوسط در سیستم های کم فشار تا ۶۵ درصد 
و سیستم های دیگر تا ۷۵ درصد راندمان آبیاری افزایش پیدا کرده و به 

همین نسبت باعث ارتقای بهره روی آب هم می شود.
ســیدی با بیان اینکه در همین راســتا تولید ماده خشک به ازای واحد 
مصرف آب افزایش پیدا کرده، افزود: شــاخص در سال ۹۵ تولید ۹ دهم 
کیلوگرم ماده خشــک بود که در پایان سال ۹۹ به یک کیلو و ۱۳ صدم 
کیلوگرم بر متر مکعب رســید.مدیر امور آب، خاک، فنی و مهندســی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، جلوگیری از تلفات آب در مسیر 
انتقال را ثمره اجرای طرح ها کانال انتقال آبیاری عمومی و انتقال آب با 
لوله عنوان کرد و گفت: با این روند راندمان انتقال در کانال تا ۷۵ درصد 
و در لوله تا ۹۵ درصد افزایش می یابد.وی با اشاره به اینکه در انتقال آب 
با لوله دیگر نشر، نفوذ و تبخیراتفاق نمی افتد، اظهار کرد: از ابتدای برنامه 
تا پایان سال ۹۹ حدود ۴ هزار و ۲۵۰ کیلومتر خط انتقال کانال و آبیاری 

عمومی در استان اجرا شده است.
ســیدی، احیا و مرمت قنوات را از طرح های دیگر حوزه آب برشمرد و 
گفت: قنات ها از منابع آبی با قدمت تاریخی در استان هستند و از ۶۲۹ 
رشــته قنات فعال استان چیزی حدود ۷۸ میلیون متر مکعب استحصال 
آب انجام می شود و هر ســال برای پایداری این منابع آبی، حفظ دبی 
اولیه، مرمت، بازســازی و لایروبی قنوات به تناسب اعتبارات انجام می 
شــود. مدیر امور آب و خاک جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: در 
دو دهه اخیر مرمت و احیای ۶۲۹ رشــته قنات انجام شده اما با توجه به 
ماهیت فیزیکی قنات، هر چند سال نیاز به لایروبی و مرمت و بازسازی 
وجود دارد.وی گفت: به ازای هر کیلومتر احیا و مرمت، سالانه ۱۵ هزار 
متر مکعب به آبدهی قنات ها اضافه می شود.سیدی اظهار کرد: با توجه 
به خشکســالی های چند ســال اخیر و کمبود بارندگی ها، عمده منابع 
آبی ســطحی، چاه، قنات و چشــمه ها  کاهش قابل توجهی داشته که 

با اقدامات انجام شــده در حوزه قنات ها، باعث جبران کاهش دبی و در 
ســایر منابع، افزایش بهره وری و راندمان  و به همین میزان تنش های 
آبی خشکسالی ها که چند سال اخیر با آن مواجه بودیم کمتر بوده است.

ادامه برنامه های امسال براساس اولویت ها
مدیر امور آب و خاک جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: در برنامه 
امسال حدود سه هزار و ۲۵۰ هکتار اجرای طرح های آبیاری پیش بینی 
شده اما به تناســب اعتبار اختصاص یافته و افزایش هزینه های خرید 
تجهیــزات و لوازم اجرای طرح، چیزی بالــغ بر یک هزار و ۲۰۰ هکتار 

سامانه نوین، تجهیز و راه اندازی می شود.
ســیدی بیان کــرد: در حوزه کانال های عمومــی و انتقال آب با منابع 
اســتانی و ملی در حدود ۲۰ کیلومتر و احیا و مرمت قنوات ۱۰ کیلومتر 

انجام می شود.
تورم و گرانی در اجرای طرح های آبیاری

وی، عمده چالش در حوزه اجرای طرح های آبیاری را افزایش مســتمر 
هزینه های لوازم و تجهیزات و هزینه های اجرای طرح ها برشــمرد و 
اظهار کرد: افزیش هزینه ها از سال ۹۹ به بعد چشمگیرتر بوده که باعث 
شده به ازای اعتباری که ابلاغ می شود نسبت به سال های قبل عملیات 

اجرایی کاهش یابد.
مدیر امور آب و خاک جهاد کشاورزی خراسان شمالی، بار تاثیر افزایش 
هزینه ها را بیشــتر بر گردن بهره بــرداران عنوان کرد و گفت: افزایش 
هزینه بر روی ســهم مشارکت بهره برداران به رغم اینکه سهم آن ۱۵ 
درصد و دولت ۸۵ درصد است، تاثیر می گذارد که این روند استقبال آنان 
را از اجرای این طرح کمتر می کند.وی افزود: از سوی دیگر چون بخشی 
از اعتبار تخصیصی به صورت اسناد خزانه و غیر نقدی است تولید کننده 
و مجری در خرید لوازم با این اوراق متحمل هزینه های بیشــتری می 

شود که باز سنگینی آن بر دوش کشاورز است.
ســیدی، با اشــاره به اینکه برای ســاماندهی خرده مالکی ها در حوزه 
کشــاورزی راهکار داریم اما اســتقبال نمی شود و به رغم فعالیت های 
ترویجی انجام شده نیاز به فرهنگ سازی بیشتری دارد، بیان کرد: تجمیع 
کشاورزان که از یک منبع آبی )چاه، قنات، چشمه و...( استفاده می کنند 
در قالب تشکل ها، شــرکت های تعاونی و سهامی زراعی، امکان پذیر 
است و تمام طرح های عملیات آب و خاک طرح ها، صد درصد بلاعوض 

اجرا می شود.
وی گفت: نمونه های پایلوت در دست اجرا داریم که مشکل خرده مالکی 

و افرایش هزینه ها را حل کنیم.
نگاه ها باید اصلاح شود

سیدی گفت: بخش آب همیشه مورد سوال است اما این در حالی است 
که آب و خاک با هم باید دیده شوند و تمام این فعالیت ها باعث ارتقای 

حفظ، پایداری و افزایش کیفیت خاک زارعی می شود.
مدیر امور آب و خاک جهادکشــاورزی خراسان شــمالی افزود: اجرای 
سیســتم های نوین آبیاری فرسایش خاک را کمتر می کند و می طلبد 
در این راستا اعتبارات مورد نیاز و آئین نامه ها به اجرای طرح های بهره 

وری از خاک هم روی خوش نشان دهند.
ســیدی با اشــاره به اینکه در این حوزه تخصیص اعتبار نداشــته ایم 
گفت: رویکرد اختصاص اعتبار از منابع استانی و ملی برای جلوگیری از 

فرسایش و از دست رفتن خاک زارعی به مرحله اجرا برسد.
مجری تغییر الگوی کشت هستیم

 مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز در گفت و 

گو با ایسنا اظهار کرد: حرکت به سمت تغییر الگوی کشت در محصولات 
در استان متفاوت بوده و در این بخش ما مجری هستیم.

پژمان شهابی با اشاره به اینکه نبود پژوهشگر و واحدهای پژوهشی، دلیل 
گرفتن برنامه از واحد تحقیقات کرج اســت، بیان کرد: ما با ایجاد مزارع 
الگویی و ارائه نتایج آن، مسیر را برای انگیزه بخشی به کشاورزان همواره 
کرده ایم و تغییر الگوی کشــت به شــیوه های مختلف در محصولات 

اصلی و فرعی استان اتفاق افتاده است.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اظهار کرد: 
کشــت محصولات استراتژیکی چون گندم و جو امکان توقف ندارد اما 
بــرای بهره وری از آب و افزایش راندمان در این حوزه در بخش اصلاح 

بذر و حذف گندم و جو دیررس و پاییزه اقدام شده است.
استفاده از محصولات کم آب طلب

وی با بیان اینکه دراین محصولات به ســمت کشت ارقام بینابینی که 
آذرماه کشت و اواخر دی ماه برداشت می شود رفته ایم، بیان کرد: سطح 

کشت محصولات آبی استان ۱۰۹ هزار و ۴۳۰ هکتار است.
شهابی گفت: در حوزه کشت جو هم ارقام پرمصرف آب حذف و ارقام کم 
آب طلب جایگزین شــده و سطح زیر کشت برنج استان که تا سه هزار 
هکتار هم رسیده بود را به ۸۵۰ هکتار کاهش داده ایم تا در حوزه غلات 

بهره وری بیشتری از آب شود.
وی بیان کرد: در حوزه حبوبات در بخش نخود، کشت نخود آبی الگو شد 
که عملکرد خوبی با ارقام اصلاح شده داشته و عملکرد آن بالای یک تن 

است و دیگر نخود محلی کشت نمی شود.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی افزود: در 
محصول لوبیا، میزان مصرف آب کم نشــده اما با تغییر سیستم کشت 
عملکرد از دو تن به چهار تن با همان میزان مصرف آب اما با کشت ارقام 
جدید، رسیده است.وی با بیان اینکه در حوزه کشت پنبه کار خاصی انجام 
نشده اما ارقام پرمحصول جایگزین شده است، بیان کرد : یعنی با همان 
سطح زیر کشــت و همان مصرف آب، کود و سم، برداشت محصول از 
دو و نیم تن به سه و نیم تن رسیده است.شهابی با اشاره به اینکه تغییر 
آرایش و تاریخ کشت، الگوی جایگزین کشت سنتی چغندر شده است، 
گفت: تاریخ کشت به اول اسفند رسیده که باعث شده از آب های فصلی 
اول اســتفاده شود که زمان رسیدن محصول زودتر اتفاق افتاده و تبخیر 
کاهش یابد.وی گلرنگ را یکی از مصولات کم آب طلب عنوان کرد و 
گفت: میزان مصرف آب آن  بســیار کم و کشــت آن با یک بار آبیاری 
و نهایتا  دو آب بهاره باشــد. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی بیان کرد: در محصول گوجه فرنگی برای صرفه جویی 
در آب سیســتم قطره ای به اضافه مالت استفاده شده و در محصولات 
فرعی مثل علوفه از ماشــک و خلر که کم آب طلب هستند کاشته می 
شود.وی با اشاره به اینکه نداشتن بازار، تولید محصول کینوا را از چرخه 
کار کشاورزان خارج کرد، گفت: گیاه جدید کاملیناست که چیزی حدود 

۴۰۰ هکتار آبی در استان کشت شده است.
وی با بیان اینکه برای تغییر الگوی کشــت، مزارع الگویی نقش موثری 
داشته است، اظهار کرد: در هر محصول با ارائه نتایج کشت آن در مزارع 
الگویی، ســال های بعد خود کشاورزان با دیدن این نتایج اقدام به تغییر 
کشــت می کنند و اهداف جهاد کشــاورزی به این شکل و بدون تنش 

محقق می شود.
شــهابی گفت: داشــتن بازار با توجــه به وجود خریــد تضمینی برای 

محصولات تولیدی استان عامل استمرار کشت هاست.

ایسنا گزارش می دهد؛

نوشداروییکهاینبیماریلاعلاجرادرمانمیکند
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تداوم روند نزولی 
شاخص کل بورس 

در حالی که روز گذشــته، شاخص کل بورس اوراق 
بهادار بــا کاهــش ۲۵۲۴۹ واحدی معــادل ۱.۹۱ 
درصدی به یک میلیــون و ۲۹۵ هزار و ۵۲۷ واحد 
رسید، حال در معاملات امروز بازار سهام، نماگر کل 
بورس با افت حدود ۳ هزار واحدی مواجه شده است.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار ســهام، ارزش ســهام 
عدالت به ۱۰ میلیون و ۳۶ هزار و ۲۱۰ تومان رسید 
که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۲.۲ درصد معادل 
۲۳۳ هزار و ۱۴۴ تومان کاهش داشــت. با احتساب 
این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ 
هزار تومانی ســهام عدالت به ۶ میلیون و ۲۱ هزار و 

۷۲۶ تومان رسیده است.

قیمت سکه 23 آذر ۱4۰۰ چقدر 
شد؟

قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
دیروز ســه شــنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران 
بدون تغییر نســبت به دیروز، ۱۳ میلیون و ۲۰ هزار 
تومان اســت. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام 
بهــار آزادی طــرح قدیم ۱۲ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
تومان، نیم ســکه ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان ، ربع 
سکه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 

۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است .

روند صعودی طلا متوقف شد
قیمت طلا در معاملات روز ســه شنبه بازار جهانی 
در واکنش به عوامل متضاد شــامل بــازده پایین تر 
اوراق قرضه و دلار قوی تر، تغییر چندانی نداشــت. 
هر اونس طلا برای تحویل فوری بدون تغییر ماند و 
در ۱۷۸۷ دلار و ۵۰ ســنت ایستاد. در بازار معاملات 
آتی آمریــکا، هر اونس طلا ثابت بــود و در ۱۷۸۷ 
دلار و ۹۰ ســنت ایســتاد. بهای معاملات این بازار 
شب گذشــته با ۰.۲ درصد افزایش، در ۱۷۸۸ دلار 
و ۳۰ ســنت بسته شده بود.ب ه گفته ایلیا اسپیواک، 
استراتژیســت ارزی شــرکت دیلی فارکــس، بازار 
منتظر نتیجه نشست سیاســت پولی بانک مرکزی 
آمریکاست و این فلز ارزشمند به دلیل عوامل متضاد 
شــامل بازده پایین تر اوراق قرضه و دلار قوی تر، در 

بازه محدودی حبس شده است.

برای دریافت وام 4۸۰ میلیونی، 
۱۰۸میلیون تومان پرداخت کنید

قیمت اوراق تسهیلات مســکن در معاملات امروز 
)سه شــنبه ۲۳ آذرماه( با افزایش ۵ درصدی در همه 
نمادها به ۱۱۱ تا ۱۱۳ هــزار تومان افزایش یافت. 
این در حالی اســت که در دو هفته گذشــته قیمت 
ایــن اوراق در دامنه ۸۰ هــزار تومان بود و طی ۱۰ 
روز کاری به بیش از ۱۱۰ هزار تومان افزایش یافته 
است. روز گذشته خبرهایی مبنی بر طرح جدید بانک 
عامل بخش مســکن برای کاهــش هزینه دریافت 
تســهیلات خرید مسکن منتشر شــده بود، این در 
حالی اســت که این اتفاق هنــوز رخ نداده و قیمت 
اوراق روز بــه روز در حال افزایش اســت و در همه 
نمادهای تســه سقف دامنه نوســان )پنج درصد( را 
ثبت می کند.به گفته کارشناســان، رشد قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن درحالی است که هم بازار سرمایه 
روزهای نزولی را پشــت سر گذاشته و شاخص کل 
مرتباً در حال سقوط اســت و هم بازار مسکن دچار 
انجماد و قفل شدگی است. به نظر می رسد سفته بازان 
و دلالان در نبــود نظارت بر بــازار خرید و فروش 
اوراق تسهیلات مسکن برای جبران زیان های وارده 
از محل خرید و فروش ســهام بــه خرید و فروش 
سفته بازانه اوراق تســهیلات مسکن روی آورده اند. 
در حال حاضر سقف تسهیلات خرید مسکن زوجین 
تهرانی ۴۸۰ میلیون تومان اســت که برای دریافت 
ایــن وام متقاضی می بایســت ۹۶۰ برگه حق تقدم 
تسهیلات مسکن به ارزش هر برگه ۵۰۰ هزار تومان 
خریداری کند که با احتســاب قیمت خرید هر برگه 
تسهیلات مســکن در معاملات فرابورس ۱۱۳ هزار 
تومان، هزینه دریافت این تسهیلات ۱۰۸ میلیون و 
۴۸۰ هزار تومان و به معنی کسر یک چهارم از ارزش 

کل وام خواهد بود.

قیمت تولیدکننده روی کالاها 
می خورد

وزیر صنعــت، معدن و تجارت با تشــریح برخی از 
کارکردهای ســامانه جامع تجارت گفــت: از هفته 
گذشــته در تعامل با بانک مرکزی، فاکتورهای ارائه 
شــده را به تراکنش های بانکی متصل می کنیم و با 
این کار از صــدور فاکتورهای غیر واقعی جلوگیری 
می شود. فاطمی امین اضافه کرد: یکی از طرح ها که 
زیرساخت آن آماده و ابلاغ شده است و از هفته آینده 
آغاز می شود این است که باید قیمت تمام شده تولید 
بر روی کالاها درج شــود، با این کار، مصرف کننده 
متوجه می شود که چه میزان اضافه تر از قیمت تمام 
شده می پردازد، این ساز و کار، شفافیت ها را افزایش 
می دهد. وی با اشــاره به اینکه بنــده از طرفداران 
فضای مجازی هستم افزود: کشور ما باید به سمت 
اقتصاد دیجیتال پیش بــرود، صنایعی که از آی تی 
استفاده کردند توانمندتر می شوند. متمرکز بر صنایع 
نوین و فناورانه هستیم، ما قانون مبارزه با پولشویی 
داریم. کســب و کارهایی کــه می خواهند پرداخت 
الکترونیک داشته باشند باید از مجوز برخوردار باشند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: هماهنگی 
خوبی بیــن وزارت اقتصاد و وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت و بانک مرکزی وجود دارد و کار به صورت 
هماهنــگ به جلو پیش مــی رود، به هیچ وجه نباید 

مانعی برای تولید ایجاد شود.

خبر

بر اساس اعلام سازمان اداری و استخدامی حداقل حقوق  پرداختی به 
کارکنان که در ســامانه حقوق و مزایا ثبت شده، ۳میلیون و ۲۵۵هزار 
تومان و حداکثر پرداختیِ ثبت شــده، تقریبــاً ۶۲ برابر و بیش از ۲۰۰ 

میلیون است.
میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشــور و  حسین عرب اســدی، معاون سرمایه انســانی این سازمان 
به تشــریح وضعیــت ثبت پرداختی ها در ســامانه حقــوق و مزایا و 

آسیب شناسی موضوع حقوق های نامتعارف پرداختند.
لطیفی با اشــاره به لزوم اجرای ماده )۲۹( قانون برنامۀ ششم توسعه، 
بیان داشــت: در اوایل شــکل گیری دولت ســیزدهم، بــا همکاری 
و همراهی ســازمان برنامه و بودجه کشــور و وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی، در خصوص نحوه اجرای این قانــون به یک تفاهم اولیه 
رسیدیم؛ در ادامه، پیگیری ها و تاکیدهای رئیس جمهور محترم برای 
ساماندهی حقوق و دستمزد و همراهی معاون اول رئیس جمهور موجب 

شد این موضوع را جدی تر پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: علی رغم برخی فشــارها در ســطوح مدیران میانی و 
تمایل دستگاه ها به مستثنی شدن از قانون، در سطح وزرا اراده اجرای 

این قانون وجود داشت و موجب شد تا قطار دولت به حرکت درآید.
 حســین عرب اســدی نیز در توضیح حداقل و حداکثــر پرداخت به 
کارکنان، گفــت: حداقل حقوق  پرداختی به کارکنان که در ســامانه 
حقوق و مزایا ثبت شــده است، ۳میلیون و ۲۵۵هزار تومان و حداکثر 
پرداختیِ ثبت شده، تقریباً ۶۲ برابر و بیش از ۲۰۰میلیون تومان است؛ 
البته تعداد این ارقام پرداختی کم اســت و مثلا متعلق به فردی است 
که طی شــش ماه دریافتی نداشته و جمعا این رقم به او پرداخت شده 
اســت اما ما این اســتثنائات را در نظر نمی گیریم و آن ها را پالایش 

می کنیم و ارقامی که ثبات دارند را مبنا قرار می دهیم.
معاون ســرمایۀ انسانی سازمان اداری و اســتخدامی کشور در ادامه، 
گزارشــی از میانگین خالص پرداختی، کمترین و بیشــترین پرداختی 
و تعــداد کارکنان در بازه زمانی ۹ماهه ســال ۱۴۰۰ و به تفکیک قوا 

ارائه کرد.
وی همچنیــن با انتقاد از تعدد قوانین موجود در نظام اداری کشــور، 
حقوق و مزایای ســال ۱۴۰۰ را به تفکیــک قانون مدیریت خدمات 
کشــوری، قانون نظام هماهنگ پرداخت، قانون هیئت امنای اعضای 
هیئت علمی و غیرهیئت علمی، قانون هیئت امنا، قانون خاص، قانون 
کار و قرارداد انجام کار معین مقایسه کرد و گفت: تعدد قوانین باعث 
شــده است برخی دســتگاه ها از قانون مدیریت خدمات کشوری که 
قانون مادر اســت، مستثنی شــوند؛ ادغام یا تحت شمول یک قانون 

قرارگرفتن در این موضوع بسیار برای ما مهم است.
لطیفی با اشــاره به قانون نظام هماهنگ پرداخت، خاطرنشــان کرد: 
البته طبق این قانون قرار نیســت همه دســتگاه ها دریافتی یکسان 

داشته باشند، تفاوت  پذیرفتنی است اما تبعیض را نمی پذیریم.
عرب اســدی نیز با بیان اینکه منطق پرداخت ها باید روشــن باشــد، 
تصریــح کرد: پرداخت مثلا ۴۰ میلیون تومان حقوق به اســتاد تمام 
دانشــگاه پایه ۴۵ یا ۵۰، با توجه بــه اینکه این افراد بیش از ۴۰، ۵۰ 

نفر نیستند و با این کار تکریم علم صورت می گیرد، منطقی است اما 
منطقی ندارد رئیس اداره بخشــی در یک دانشگاه ۸۰ میلیون تومان 

دریافتی داشته باشد.
 معاون ســرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور در توضیح 
دســتگاه هایی که اطلاعات حقوق و مزایای کارکنــان خود را ثبت 
کرده انــد، گفت: از میان ۲۸۶۴ دســتگاه اجرایی ذیــل قوه مجریه، 
۱۴۶۱ دستگاه اطلاعاتشان را در سامانه ثبت کرده اند، ۱۳۳۰ دستگاه 
باقی مانده که اطلاعاتشــان را وارد نکرده اند، شهرداری ها هستند که 
اگــر این اتفاق بیفتد می توان گفت بیش از ۹۰درصد اطلاعات حقوق 

و مزایای قوه مجریه ثبت شده است.
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور نیز 
گفت: شهرداری ها نهاد عمومی هستند و نه دولتی، اما چون به نحوی 
از بودجه عمومی استفاده می کنند، بایستی اطلاعاتشان را وارد کنند.

 عرب اسدی با اشاره به اینکه برای استنکاف از قانون مجازات تعیین 
شــده است، تصریح کرد: ما در حال بررسی ورود اطلاعات دستگاه ها 
هستیم، برخی دســتگاه ها مشکلات اجرایی در فرآیند ثبت اطلاعات 
داشتند که با آنان به تفاهم رسیدیم تا چهارشنبه این هفته )۲۴ آذرماه( 
اطلاعاتشــان را نهایی کنند و در حال محاسبه مابقی و اعلام آن به 
سازمان برنامه و بودجه هستیم؛ البته تعاملی که تا کنون شکل گرفته 
بســیار خوب بوده و طی یک هفته گذشــته به میــزان کل یک ماه 
گذشته اطلاعات ثبت شده است و خدا رو شکر مقاومتی وجود ندارد.

لطیفی در ادامه اظهار داشــت: من در زمان قبول مســئولیت ریاست 
سازمان اداری و اســتخدامی کشور، نظریه مبنای خود را نظریه امّت 
و امامــت قرار دادم کــه مورد انتقاد هم قرار گرفــت اما ذیل نظریۀ 
امــت و امامت، نظریــه اخوّت قرار دارد؛ من معتقدم باید نســبت به 
دســتگاه های اجرایی روحیه اخوت داشــته باشــیم، وقتی می بینم 
دستگاهی اطلاعاتش را ثبت نمی کند، قبل از رسانه ای کردن موضوع، 
مستقیماً با وزیر مربوطه موضوع را مطرح می کنم و درخواست می کنم 

به تکلیف قانونی که مورد تأکید رئیس جمهور است، عمل کنند.
وی ادامــه داد: ما با این مبنا و روحیۀ اخــوّت، تلاش کردیم حقوق 
کسی را قطع نکنیم اما همین جا تأکید می کنم اگر نهایتاً به این نتیجه 
برسیم که دستگاهی تصمیم به استنکاف از اجرای قانون گرفته است 
و مشــکلات فنی ثبت اطلاعات مطرح نیست، طبق بخشنامه مان به 
دســتگاه ها عمل می کنیم و پرداخت به بالاترین مقام دستگاه، مدیر 
منابع انسانی و ذی حساب صورت نمی گیرد؛ هر زمان که اطلاعات را 

ثبت کنند، معوقاتشان نیز پرداخت خواهد شد.
 عرب اسدی با اشاره به شرکت های دولتی، گفت: شرکت سهامی آب 

و فاضلاب کشور ۱۰۰درصد اطلاعتش را وارد کرده است.  
وی در ارائــه گزارش خالص پرداختــی بالاتر از ۵۰ میلیون تومان به 
تفکیک قوا در ســال ۱۴۰۰، تصریح کرد: طبق اطلاعات ثبت شده در 
سامانه تا امروز، در قوه مجریه، ۱۳۴۵ نفر، در قوه قضائیه، ۴۴ نفر و در 

قوه مقننه ۲۴ نفر دریافتی بیش از ۵۰ میلیون تومان دارند.

معاون سرمایۀ انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه 
طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۰، حقوق بیش از ۳۳ میلیون تومان نباید 
پرداخت شــود، تصریح کرد: یک راه دورزدن این قانون، تشــکیک 
در ایــن موضوع بود که آیا رقــم ۳۳ میلیون تومان مربوط به خالص 
پرداختی اســت یــا ناخالص پرداختی؟ و راه دوم، اســتفاده از تبصره 
تفاوت تطبیق است که اگر این دو راه را برطرف کنیم، هیچ پرداختی 

بیش از سقف قانونی نخواهیم داشت.
  لطیفــی در تکمیل این توضیحات، گفت: بخشــی از پرداختی های 
فراتر از ســقف قانونی قوه مجریه، در حوزه پزشکی است؛ مثلًا کارانۀ 
هــر عمل جراحی در بخش دولتی که مبنای قانونی هم دارد، ممکن 

است باعث شود این رقم بیش از سقف ۳۳ میلیون شود.
وی با اشــاره به اهمیت مرز بین مشــاغل حاکمیتی و تصدی، تأکید 
کرد: ما معتقدیم در مشــاغل حاکمیتــی و خصوصاً در حوزۀ مقامات، 
بایستی الگوی زهد و الگوی کفاف مبنا باشد، اما این موضوع به خاطر 
خلطی که در دســتگاه های اجرایی بین مشــاغل حاکمیتی و تصدی 
وجود دارد، اتفاق نمی افتد. مبنای ما برای مشاغل حاکمیتی با مشاغل 
تصدی باید تفاوت داشته باشد. امیدوارم بتوانیم با کمک سامانۀ ثبت 

حقوق و مزایا نقشه ای از وضع موجود داشته باشیم.
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور با 
اشاره به لزوم برقراری عدالت در سه محور، تصریح کرد: ما به کمک 
نخبگان حوزه مدیریت منابع انسانی باید و عدالت بین مردم و دولت، 
عدالت بین دســتگاه های اجرایی و عدالت درون دســتگاهی و میان 

کارکنان را برقرار و به رفع ادراک بی عدالتی کمک کنیم.
 وی ادامه داد: البته به نظر می رسد در کشور روی یک نظریه مبنای 
مشــخص در موضوع عدالت توافق نداریم؛ من معتقدم نظریه مبنایی 
انقلاب اسلامی، از بین بردن شــکاف میان فقیر و غنی است. اینجا 
منظور ما داشتن نگاه کمونیستی نیست، ما تفاوت ها را برخلاف نظام 
کمونیستی که نمی پذیرد، پذیرفته ایم، ما با تبعیض مخالفیم. در غرب 

نیز در بخش دولتی تفاوت آنچنانی حقوق و دستمزد نمی بینیم.
لطیفی در پایان گفت: به طور کلی، یکی از اقداماتی که باید در دستور 
کار قرار بگیرد، رسیدن به یک نظریۀ مبنای واحد، دیگری، جمع آوری 
و متمرکزســاختن نهادهای قانون گــذار و محدودکردن مبادی ورود 

برای تقنین و نهایتاً، عمل به قانون در حوزه اجرا است.
عرب اســدی نیز در جمع بندی ســخنان خود، بیان داشت: به نوعی 
اتــاق تاریک موضوع حقوق های نامتعارف و ویژه، موضوع »رفاهیات 
و ســایر« اســت که هیچ ضابطه ای ندارد؛ پیشــنهاد ما این بوده که 
بر اســاس قانون مدیریت خدمات کشــوری، برای تمام رفاهیات در 
شــورای حقوق و دستمزد ضابطه گذاری شــود. پرداخت های ویژه به 
دلیل وجود فصل رفاهیات مندرج در بودجه اســت که دستگاه ها آن 
را با ضریب کمتری به ســطوح کارشناســی و با ضریب بیشتری به 
ســطوح مدیریتی اختصاص می دهند و گاهی تــا ۴۰۰ و ۵۰۰درصد 
عدد حکم افراد، به آنان رفاهیات پرداخت می شــود. ما معتقدیم اگر 
بتوانیم با کمک مجلس شــورای اســلامی و نمایندگان محترم این 
موضوع را ضابطه گذاری کنیــم، تا حد زیادی پرداخت های نامتعارف 

کنترل می شود.

حقوق بگیران کدام دستگاه دریافتی بالای ۱۵۰ میلیون تومان دارند؟

 تسنیم نوشت:  رییس سازمان امور مالیاتی گفت 
حدود ۵۰ درصد مالیاتی که وصول می کنیم فرار 
مالیاتی داریم که بر این اســاس این مبلغ ۱۳۵ 

هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
داوود منظــور دربــاره اجرای قانــون مالیات بر 
خانه های خالی گفت: باید اطلاعات این خانه ها 
را از سامانه وزارت راه و شهرسازی دریافت کنیم 
که بر اساس آیین نامه مصوب دولت باید تا پایان 
آذر یعنی کمتر از ده روز دیگر اطلاعات قطعی در 

اختیار ما قرار گیرد.
وی درباره مالیات خانــه های لوکس نیز گفت: 
در حال تکمیل بانک های اطلاعاتی هســتیم و 

ســامانه های لازم را ایجاد کرده ایم و مکاتبات 
لازم نیــز با دســتگاه هــای مختلــف از جمله 
شــهرداری ها برای دریافت اطلاعات انجام شده 
است.منظور افزود: سعی می کنیم تا پایان بهمن 

قانون مالیات بر خانه های لوکس را اجرا کنیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی درباره جلسه ای که 
شب گذشــته با حضور وزیر اقتصاد و مسئولان 
ایــن ســازمان و اعضای کمیســیون اقتصادی 
مجلس برگزار شــد گفت: در این جلســه درباره 
بررســی لایحه بودجه ســال آینده در مجلس و 
همچنین طرح های تحول مالیاتی بحث و تبادل 

نظر شد.

 اقتصادنیــوز نوشــت : احمــدی نــژاد گفــت: 
ــور  ــا مام ــه م ــی ک ــان های ــال ۹۱ هم س
می کردیــم برونــد و بــازار را کنتــرل کننــد 
ــد  ــدر ارز می خواه ــر چق ــس ه ــر ک و ه
ــی  ــا را م ــا ارزه ــود آنه ــد، خ ــه او بدهن ب
ــران  ــا گ ــتند ت ــار می گذاش ــد و کن گرفتن
ــژاد در  ــد بفروشــند! احمــدی ن شــود و بع
دیــدار بــا جمعــی از مــردم خوزســتان 
و  گرانــی  معضــل  بــه  اشــاره  ضمــن 
افزایــش قیمــت ارز گفــت:  ســال ۹۱ 
ــم  ــور می کردی ــا مام ــه م ــی ک ــان های هم
برونــد و بــازار را کنتــرل کننــد و هــر 

ــه او  ــد ب ــدر ارز می خواه ــر چق ــس ه ک
بدهنــد، خــود آنهــا ارزهــا را مــی گرفتنــد 
ــود و  ــران ش ــا گ ــتند ت ــار می گذاش و کن

ــند!  ــد بفروش بع
کــرد:  اضافــه  ســابق  جمهــور  رئیــس 
ــد در  کســیکه خــودش منفعــت دارد، نبای
موضــع تصمیــم گیــری باشــد. ایــن موجب 
ــا  ــد کــه ت فســاد مــی شــود. کســانی بودن
ــان  ــه پیمانکارهایش ــد، ب ــال بع ــد س چن
ــد! هــم گرانتــر مــی  ســکه و ارز مــی دادن
دادنــد و ســود مــی بردنــد و هــم دولــت را 
زدنــد و بــه تصــور خودشــان ســود کردنــد!

گزارش های رسمی نشــان می دهد که بالاترین 
مبلغ ثبت شــده برای پرداخــت حقوق مربوط به 
قوه مجریه با ۲۸۴ میلیــون تومان و کمترین آن 
۳.۲ میلیــون تومان اســت. به گزارش ایســنا، با 
توجه به الزام ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، 
دستگاه های اجرایی مشمول قانون موظف هستند 
اطلاعات حقــوق و مزایای کارکنــان خود را در 
ســامانه ثبت حقوق و مزایا اعــلام کنند که البته 

بعد از گذشــت حدود چهار ســال همچنان برخی 
دســتگاه ها و زیرمجموعه های آنها اطلاعات خود 
را وارد  و یا تکمیل نکرده اند. این در حالی اســت 
که بررسی گزارش  سازمان اداری و استخدامی در 
رابطه با میانگین حقوق و مزایا در ۹ ماهه ســال 
جاری نشــان دهنده ارقام متفــاوت و قابل تاملی 

است.
بر اســاس این گــزارش،  بالاترین  پرداخت ثبت 

شــده مربوط بــه  قوه مجریه بــا ۲۸۴.۶ میلیون 
تومان اســت و بعد از آن  قــوه قضائیه با ۱۸۴.۹ 
میلیون قرار دارد. در ســایر بخش هــا نیز در قوه 
مقننه ۸۲.۹ میلیون تومان و در نهادهای زیر نظر 
مقام معظم رهبری ۴۸.۵ میلیون تومان و در سایر 
دستگاه های اجرایی بالاترین رقم ثبت شده ۸۵.۴ 
میلیون تومان است. برخی ارقام ثبت شده در حالی 
بســیار بالاتر از حد تعیین شده در قانون است که 

توضیح  سازمان اداری و استخدامی از این حکایت 
دارد که تمام این ارقام پرداخت یک ماهه نیســت 
بلکه در مواردی مربوط به افرادی اســت که طی 
شــش ماه دریافتی نداشتند و در مجموع یکجا به 
آنها پرداخت شده اســت. البته با این توضیح هم 
اگر فرض شــود که حقــوق ۲۸۴ میلیون تومانی 
برای شش ماه بوده است میانگین پرداختی به وی 

حدود ۴۷ میلیون تومان در ماه خواهد بود.

بهــای دلار تنها در ۸ روز اخیر بالای ۳۰ هزار 
تومان نوســان کرد و روز گذشــته به زیر ۳۰ 
هزار تومان بازگشــت. اسکناس آمریکایی که 
در ابتدای روز در محدوده ۳۰ هزار و ۸۰ تومان 
قیمت خورد، در کمتر از یک ساعت با عرضه 
بازارســاز مواجه شد و کانال ۳۰ هزار تومان را 
از دســت داد. از سوی دیگر، دلار دلیلی برای 
ماندن بالای ۳۰ هزار تومان نداشت و تحلیل 
فعالان نیــز در مجمــوع از رویدادهای وین، 

منفی نبوده است. در این شرایط روند کاهشی 
قیمــت دلار تا ظهر ادامه پیدا کرد و به قیمت 
۲۹ هزار و ۵۵۰ تومان رســید. اما پس از آن، 
کمی از فشــار آن کاسته شــد و نرخ دلار به 

حدود ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان بازگشت. 
معتقدند  کارشناسان  مذاکرات هسته ای:  اخبار 
مهم ترین خبری که سبب کاهش قیمت دلار 
شده، خبرهای مثبت از مذاکرات است. در واقع 
بررســی اخبار منتشر شــده از مذاکرات نشان 

می دهد که توافق ها بیشــتر از اختلاف نظر ها 
بوده اســت. اخیرا در یک روزنامه کویتی گفته 
شده که مذاکرات غیررســمی ایران و آمریکا 
شــروع شده اســت. همچنین خبری مبنی بر 
رو به جلو بودن مذاکرات توسط مذاکره کننده 
ارشد جمهوری اسلامی ایران با گروه ۱+۴ نیز 

منتشر شده است.
چشم انداز بودجه ۱۴۰۱: سومین دلیل عمده ای 
که برای کاهــش قیمت دلار می توان در نظر 

گرفت، اعداد و ارقام بودجه ۱۴۰۱ اســت که 
به نسبت بودجه ســال جاری چندان افزایشی 
نبوده و انقباضی بسته شــده است. حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از یکســو و مبنای ارز ۲۳ هزار 
تومانی در بودجه ســال آتی از ســوی دیگر، 
بر روند کاهشــی قیمت دلار موثر بوده است. 
حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می شود قدرت 
مانور سیاســت گذار در سال آینده برای تنظیم 

بازار بیشتر شود.

رئیس سازمان مالیاتی:۱3۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم

افشاگری ارزی احمدی نژاد / ناظر و مجرم ، یکی بود؟

بالاترین فیش حقوقی امسال؛ 2۸4 میلیون تومان

چه عواملی باعث برگشت قیمت دلار شد؟

خبر

شرایط برای تک نرخی شدن ارز فراهم نیست
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران گفت: در حال حاضر چندین 
نرخ برای ارز در کشــور وجود دارد؛ ارز نیما، ارز ثنا، ازر ترجیحی، 
ارز بازار متشــکل ارزی، ارز بــازار آزاد و ارز صرافی داریم که به 
دلایــل متعددی به وجود آمده اند اما در انتها نتوانســته اند نقش 
محــوری خود را ایفا کننــد. با حذف ارز ترجیحــی تنها یکی از 
این نرخ ها حذف می شــود و بقیه کماکان وجود دارند. برای تک 
نرخی شــدن ارز فاکتورهای مختلفی مورد نیاز است؛ موضوع اول 
افزایش درآمدهای ارزی دولت اســت که بتوان در شرایط نیاز، با 
رگولاتوری و مدیریت شــناور، با عرضه بیشتر جلوی افزایش نرخ 
و با خرید ارز از کف بازار، جلوی کاهش بیشــتر نرخ را بگیرد. این 
مساله نیازمند منابع ارزی و ریالی است که قطعاً اگر شرایط فروش 
نفت و کســب درآمدهای دولت بهتر شود راحت تر می تواند این 
کار را کند. وی افزود: به هر حال نکته مهم این اســت که حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به معنای تک نرخی شــدن ارز نیست. لاهوتی 
تاکید کرد: حالا که قرار است ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود، دولت 
تــلاش کند تا با اتخاذ روش های مدیریتی فاصله و شــکاف بین 
نرخ های ثنا، نیما، بازار متشــکل، بازار آزاد و صرافی را کمتر کند. 
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران گفت: در این صورت شفافیت 
بیشتری ایجاد می شود و دسترسی به منابع ارزان تر برای برخی از 
افراد سخت می شود و در نهایت دولت در شرایط بهتر می تواند به 

سمت تک نرخی کردن ارز حرکت کند.

نفت ایران حدود دو دلار ارزان شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت و تولید نفت 
سنگین ایران ماه میلادی گذشته اندکی کاهش پیدا کرد. قیمت 
نفت سنگین ایران در نوامبر به ۸۰ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
رسید که در مقایســه با ۸۲ دلار و ۱۴ سنت در اکتبر، یک دلار 
و ۶۴ سنت معادل دو درصد کاهش داشت. میانگین قیمت نفت 
سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۹ دلار و ۳۲ سنت 
در مقایســه با ۳۹ دلار و ۹۸ ســنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ 
بوده است. ارزش سبد نفتی اوپک پس از دو ماه رشد متوالی، در 
نوامبر یک دلار و ۷۴ سنت معادل ۲.۱ درصد در مقایسه با اکتبر 
کاهش پیدا کرد و به ۸۰ دلار و ۳۷ ســنت در هر بشــکه رسید. 
میانگین ارزش ســبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون، 
۶۹ دلار و ۴۵ ســنت در هر بشکه بوده که ۲۸ دلار و ۷۱ سنت 
معادل ۷۰.۴ درصد افزایش در مقایسه با ۴۰ دلار و ۷۵ سنت در 

مدت مشابه سال ۲۰۲۰ نشان می دهد.

کمتر از ۱۰ درصد موفق به اخذ وام ودیعه 
مسکن شدند

بر اساس آمار منتشره از وزارت راه و شهرسازی تا کنون بیش از 
یک میلیون و ۶۴۰ هزار نفر متقاضی در سامانه تسهیلات کمک 
ودیعه مســکن ثبت نام کرده و از ایــن تعداد بیش از ۶۳۰ هزار 
نفر به بانک ها معرفی شــده و بیش از ۱۳۰ هزار نفر تسهیلات 
را دریافــت کرده اند. به عبارت دیگر تنها کمتر از ۸ درصد )۷.۹ 
درصد( مســتأجران متقاضی دریافت تســهیلات ودیعه مسکن 
توانسته اند آن را دریافت کنند که گفته می شود بخش مهمی از 
آنها، تســهیلات گیرندگان ۲۵ و ۴۰ میلیون تومانی بوده و سهم 
دریافت کنندگان تسهیلات ۷۰ میلیون تومانی کمتر بوده است. 

/باشگاه خبرنگاران جوان
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خراسان شمالی

* اگهی مزایده - نوبت اول »
له: تکتم میر سعیدی و  با کلاسه فوق فی مابین محکوم  نباہتی مشهد  اجرائی  پرونده  در مورد 
محکوم علیه مسعود افشار فاروجی موضوع مهریه به تعداد ۱۵۰ عدد سکه بهار آزادی بابت اصل 
خواسته در حق محکوم له و مبلغ علي الحساب۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت نیم عشر دولتي در حق 
دولت و با عنایت به توقیف یک دستگاه خودوری سواری پژو ۲۰۶ به شماره پلاک ایران ۲۶ -۱۸ 
ل ۲۱۷متعلق به محکوم علیه با مشخصات مدل ۱۳۸۶ برنگ کرم به شماره موتور ۱۳۰۸۶۰۰۴۳۸۹ 
و شماره شاسی ۱۰۸۸۲۵۱۹ که در پارکینگ می باشد خودرو تمام رنگ است باشکستگی شیشه 
جلو و شکستگی سپر عقب وخطر عقب سمت راننده وشکستگی آینه بغل طرفین و ترک خوردگی 
جزئی مومهای شاسی و با در نظرگرفتن جمیع جهات فوق الذکر از جمله مدل ورنگ خودرو و میزان 
کارکرد و عیوب مذکور با قیمت۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل هشتاد میلیون تومان توسط کارشناس 
تخلفات  دارای  خودرو  چنانچه  اگر  است  ذکر  به  لازم  است  گردیده  ارزیابی  دادگستری  منتخب 
راهنمایی و رانندگی واتمام بیمه نامه باشد می بایست از ارزش خودرو کسر گرددوبازدید خودرو در 
حالت خاموشی موتور بوده واز کیفیت فنی خودرو اطلاعاتی در دست نیست وبه دلیل فقدان چاله 
سرویس در محل مذکور ونبود فضای کافی جهت جابه جایی خودرو برای بازدید قسمت تحتانی 
این قسمت ها مورد بازدید قرار نگرفت و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده خودرو فوق 
در ساعت ۱۰ الي ۱۰:۳۰ روز سه شنبه مورخ۱۴۰۰/۱۰/۱۴ و از طریق مزایده حضوری در محل 
اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده 
میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت 
بالاترین  به  و  ارزیابی شروع  قیمت  از  مزایده  است  بدیهی   . نمایند  بازدید  مزایده  مورد  از  تمایل 
قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی باید قبل مزایده به حساب سپرده 
دادگستري به شماره ۲۱۷۱۲۹۱۸۲۲۰۰۴ واریز و از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه 
وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس 

از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد .
دادورز اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بجنورد ہ علی عزیزآبادی

* مزایده مرحله اول *
در پرونده شماره ۰۰۰۰۷۳۱ اول اجرا، در خصوص ارزیابي پلاک ثبتي شماره ۴۹۰۸ فرعي از 
۱۲۰۶ فرعي از ۱۶۹ اصلي ) دعوي طاهره بهرامیان به طرفیت امید محبتي ( ، نظریه کارشناسی 
، مالک ششدانگ ملک مرحوم  ابرازي  به شرح ذیل تقدیم حضور می گردد: ۱- مطابق سند 
قاسمعلي محبتي فرزند محبت خان می باشند. برابر اظهارات طرفین دعوي وراث شامل زوجه، 
۳ پسر و۴ دختر مي باشد. ۲- ملک ، منزل مسکونی ویلایی واقع در بجنورد، کوي امام هادي، 
معراج ۱۲، مقداد۱۰، پلاک ۳۳ مختصات حدود utm)۵۳۱۰۶۹/۴۱۴۹۶۵۲ ( مي باشد. مساحت 
از شمال و جنوب مشرف به معبرو مساحت اعیان شامل  عرصه مطابق سند۲۱۳/۷۵متر مربع 
حدود ۷۵متر مربع دیوار آجری با سقف اهن و ۳۰ متر مربع سقف چوبی و زیرزمین حدود ۱۰ 
متر مربع، کف اتاق سیمان، دیوارهال تا ۸۰ سانتیمتر سرامیک، کابینت فلزي، پنجره آهنی و 
باشد.  ثبتي مي  مالک پلاک  وراث  در تصرف  است. ۳-ملک  گاز  و  برق  آب،  انشعابات  دارای 
۴-مطابق اظهارات و برگه ابرازي توسط تعدادي از ورثه، ملک توسط وراث به مادرشان )زوجه 
مورث( منتقل شده و محکوم علیه در آن مالکیتي ندارد. ۵- با عنایت به موقعیت ملک، کاربري، 
مساحت ، معابر مشرف به ملک ، قیمت عرف منطقه، مشاعی بودن و جمیع جهات تاثیر گذار 
ارزش پایه ملک تعرفه شده بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهی احتمالی به اشخاص حقیقي و 
حقوقي مبلغ۴/۰۰۰/۸۰۰/۰۰۰ ریال )معادل چهارصد و هشتاد میلیون تومان( ارزیابي مي گردد. 
۶-سهم الارث محکوم علیه از ملک تعرفه شده مبلغ۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )هشتادو چهار میلیون 
علیه  محکوم  الارث  گردیده سهم  مقرر  قانوني  مراحل  سیر  از  پس  اینکه  و  باشد  مي  تومان( 
)۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال ( در قبال طلب و هزینه های اجرایی در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۴ 
ساعت ۱۱/۰۰ الي ۱۱:۳۰۰ و از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگستري 
بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از  بجنورد به فروش برسد ، 
موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده 
بازدید نمایند . بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز 
ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقررمبلغ 

تودیعي پس از کسر هزینه , مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد
دادورز اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بجنورد - علی اکبر برزنیان نیت

* آگهی مزایده اموال منقول نوبت دوم *
در مـورد پرونـده اجرائـي کلاسـه ۹۳۰۵۹۲ فیمابیـن محکـوم لـه غلامرضـا محمدپـور و محکـوم 
علیـه عبـاس طبسـي مبنـي بـر مطالبـه طلب، بـا عنایـت به توقیـف امـوال منقول به مشـخصات 
ذیـل الذکـر : ۱- یـک دسـتگاه کامیون کشـنده بـه شـماره انتظامـي۲۳۱ ع ۴۵ ہ ۳۲ مدل ۱۳۸۹ 
سـه محـور ده چـرخ، رنگ سـفید، که مـدت مدیدی اسـت در پارکینـگ توقیف میباشـد به همین 
جهـت تعـداد ۱۰ حلقـه لاسـتیک کاملا صـاف و غیر قابل اسـتفاده میباشـد درب سـمت چپ جلو 
بازسـازی و رنگ آمیزی شـده اسـت شیشـه جلو، سـپر جلو، گلگیر سمت راسـت جلو، رکاب سمت 
راسـت جلو، و لپي سـمت راسـت جلو خسـارت دیده اسـت و باطري بایسـتی تعویض شـود.رادیو 
ظبـط نـدارد و از نظـر موتـوري نیاز به تعمیرات دارد و مدت چندسـال اسـت که فاقد بیمه میباشـد. 
کـه توسـط کارشـناس منتخب دادگسـتری بازدیـد و بـه مبلغ۶/۶۳۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابي و سـه 
دانـگ آن کـه متعلـق به محکـوم علیـه میباشـد بـه مبلغ۳/۳۱۵/۰۰۰/۰۰۰ریـال ارزیابـي گردیده 
اسـت و بـدون اعتـراض قطعـي گردیده انـد و اینکه پس از سـیر مراحـل قانوني مقرر گردیده سـه 
دانـگ کشـنده مذکـور در روز سـه شـنبه مـورخ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ و از سـاعت۱۱:۳۰الي ۱۲ از طریـق 
مزایـده حضـوري در محـل اجـرای احـکام مدنـي دادگسـتري بجنـورد به فـروش برسـد، بنابراین 
متقاضیـان شـرکت در جلسـه مزایـده میتواننـد پنـج روز قبل از موعـد مقرر در این اجـرا حاضر و از 
کـم و کیـف موضـوع مطلـع و در صـورت تمایل از مـورد مزایـده بازدید نماینـد . مـوارد مزایده به 
بالاتریـن قیمـت پیشـنهادی واگذار خواهد شـد و ده درصد مبلغ پیشـنهادي في المجلـس از برنده 
مزایـده اخـذ و مابقـی مبلـغ نیـز ظـرف یک مـاه وصـول خواهد شـد و در صـور ت عـدم پرداخت 
الباقـی )نـود درصـد( در مهلـت مقـرر ، مبلـغ ت.دیعـی پـس از کسـر هزینـه مزایده به نفـع دولت 

ضبـط و مزایـده تجدید مـی گردد.
یزدانی - دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد

* مزایده مرحله اول *
بایگانـی شـعبه ۰۰۰۰۴۰۱  بـا شـماره  پرونـده  بـه  اجـراي کارشناسـي  در  احتـرام  و  بـا سـلام 
مـورخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶در مـورد دعـوي حسـن کمالـي و علیرضـا ترکانلـو بـه طرفیت خانـم خدیجه 
بخشـی، اینجانبـان کارشناسـان رسـمی دادگسـتري از ملـک متنـازع فیـه بـه آدرس شهرسـتان 
بجنـورد، خیابـان حـر، حـر ۲۰ ، مقابـل پـارک کـودک، ملـک سـوم سـمت راسـت فاقـد پـلاک 
بـا مختصـات یـو تـي ام )۴۱۴۶۴۰۱و ۵۲۸۸۴۹( بازدیـد بعمـل اوردیـم کـه نظریـه به شـرح ذیل 
جهـت اسـتحضار بحضـور ایفـاد میگردد. مفـاد قرار : بـا عنایت به جهـات اعتراض محکـوم علیه، 
کارشناسـان محتـرم ضمـن مطالعـه پرونـده در صورت لـزوم اخذ توضیـح نظریه کتبي و مسـتدل 
خویـش در مـورد راه و سـاختمان را بـه شـعبه تسـلیم نماید. شـرح بازدیـد و نظریه کارشناسـي: بر 
اسـاس بازدیـد انجـام شـده و اعـلام محکوم علیه موضـوع ارزیابي عبارت اسـت ششـدانگ پلاک 
ثبتـي ۲۹۶۴ فرعـي از ۱۷۳ اصلـي بخـش ۲ بـه مسـاحت عرصـه حـدود ۳۶۰ متـر مربـع و اعیان 
حـدود ۱۸۰ متـر مربـع بـا اسـکلت مصالـح بنایی و دیـوار باربر و سـقف طـاق ضربي و نمـا آجر و 
داراي سـه اتـاق و هـال و پذیرایـی و آشـپزخانه با کابینت فلزي و کف سـرامیک و دیوار کاشـي تا 
۱,۵ متـر و قدمـت بنـا حـدود ۴۰ سـال. با عنایت بـه عوامل موثـر در ارزش ملک علـی الخصوص 
عـرف محـل، محـل قرارگیري، دسترسـي هـا و ... کل ارزش ششـدانگ ملک مورد نظـر مجموعا 
مبلـغ۲۶,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ )بیسـت و شـش میلیـارد و هشـتصد میلیـون ریال (و ارزش ۲۴۰ سـهم از 
۳۶۰ سـهم مبلغ۱۷,۸۶۶,۰۰۰,۰۰۰)هفـده میلیـارد و هشـتصد و شـصت و شـش میلیـون ریـال (

بـرآورد و جهـت اسـتحضار اعـلام مـي گـردد و اینکـه پـس از سـیر مراحـل قانوني مقـرر گردیده 
ملـک توقیـف شـده بـه انـدازه محکـوم بـه )۶۰۲/۸۹۷/۶۱۳ریـال( و هزینه هـای اجرایـی در روز 
سـه شـنبه مـورخ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ سـاعت ۱۲/۳۰ الـي ۱۳:۰۰ و از طریـق مزایده حضـوري در محل 
اجـرای احـکام مدني دادگسـتري بجنـورد به فروش برسـد ، بنابراین متقاضیان شـرکت در جلسـه 
مزایـده میتواننـد پنـج روز قبـل از موعـد مقـرر در این اجرا حاضـر و از کم و کیـف موضوع مطلع و 
در صـورت تمایـل از مـورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اسـت مزایده از قیمت کارشناسـي شـروع 
و بـه بالاتریـن قیمـت پیشـنهادی واگـذار خواهـد شـد و ده درصد مبلغ پیشـنهادي فـي المجلس 
از برنـده مزایـده اخـذ و مابقـی مبلـغ نیـز ظـرف یـک مـاه وصـول خواهد شـد و در صـورت عدم 
پرداخـت الباقـي )نـود درصـد( در مهلـت مقـرر ، مبلـغ تودیعه پـس از کسـر هزینه مزایـده به نفع 

دولـت ضبـط و مزایـده تجدید مـی گردد . 
 دادورز اجـراي احـکام شـعبه ۱ دادگاه عمومـي حقوقـي شهرسـتان بجنـورد - علـي اکبـر برزنیان 

نیت

خبر

در قالب رقابت های
 لیگ دسته دوم فوتبال؛

شکست تیم فوتبال
 اترک خراسان شمالی

 از پارس اصفهان

مدیرعامل تیم اترک خراسان شمالی از شکست این تیم 
در برابر تیم ون پارس اصفهان خبر داد.

میلاد حســین پور اظهار کرد: تیم اترک خراسان شمالی 
در مصاف با تیم ون پارس اصفهان با نتیجه دو بر صفر 

شکست خورد.
به گزارش ایســنا، در دیدار رقابت های لیگ دســته دو 
کشور که عصر دوشنبه در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان 
برگزار شــد، تیم اترک با نتیجه دو بر صفر در مقابل تیم 

ون پارس اصفهان شکست خورد.
حســین پور گفت: تیم اترک خراسان شمالی تاکنون دو 
تساوی و ســه شکست را در رقابت های لیگ دسته دو 

کشور داشته است.
وی ادامه داد: دیدار بعدی تیم اترک خراســان شــمالی 
با تیم اســپاد الوند تهران اســت که در ورزشگاه تختی 

بجنورد در تاریخ ۲۹ آذر برگزار خواهد شد.
حســین پور با اشــاره به جدول مســابقات گفت: تیم 
ون پــارس اصفهان با ۱۰ امتیــاز در صدر جدول و تیم 
پــاس همدان با یک امتیاز در قعــر جدول و تیم اترک 
 خراســان شــمالی با دو امتیاز در جایگاه ۱۳ جدول قرار

 دارد.

 رییــس هیات ورزش زورخانه ای و کشــتی پهلوانی 
خراسان شــمالی از برگزاری مسابقات کشتی پهلوانی 
کشــور به میزبانی شهرستان اسفراین در هفته جاری 
خبر داد.الیاس امیرآبادی روز سه شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این رقابت ها از ۲۵ آذرماه 
به مدت ۲ روز با حضور ۱۵ تیم کشــتی گیر از سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره بــه حضور کشــتی گیران اســتان از 
شهرستان های بجنورد، گرمه و جاجرم در این رقابت 

های کشوری، افزود: حضور تیم هایی از استان های 
یزد، گلســتان، فارس، خراســان رضوی و خراســان 

جنوبی در این رقابت ها قطعی شده است.
امیرآبادی با اشاره به کسب مقام سوم کشتی پهلوانی 
خراسان شمالی در مسابقات یادواره شهید سلیمانی به 
میزبانی تهران، یادآور شد: بر اساس آخرین رده بندی 
های فدراســیون ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
هم اکنون، این استان در رده پانزدهم کشور قرار دارد.

ورزش های زورخانه ای از جمله میراث معنوی ایرانیان 

اســت. ورزش و حرکات پهلوانی جــزء فعالیت های 
اصلی روزمره ایرانیان در دوران باستان بوده است که 
جامعه نیز ارزش خاصی برای ورزشــکاران و پهلوانان 

قائل می شود.

کشتی پهلوانی یکی از روش های کشتی گرفتن است 
که ریشــه آن به ایران باستان برمی گردد. این کشتی 
توسط پهلوانان اسطوره ای ایران انجام می شد.هیات 
ورزش های زورخانه ای و کشــتی پهلوانی خراسان 

شمالی افزون بر ۶۰۰ ورزشکار مستمر دارد.
خراسان شــمالی ۴۵ هیات ورزشی دارد که حدود ۲۵ 
هزار ورزشکار بیمه شده در رشته های مختلف ورزشی 

فعالیت دارند.

اسفراین، مسابقات 
کشتی پهلوانی کشور را 

میزبانی می کند

برگزاری اردوی آمادگی لیگ کشوری »هفت سنگ« خراسان شمالی 2 بانوی والیبالیست شیروانی در لیگ دسته یک بازی می کنند

سرپرســت هیئت ورزش روســتایی و بازی 
های بومی و محلی خراسان شمالی از اردوی 
آمادگی دومین کاروان ورزشــی خراســان 
شــمالی در حوزه هیئت ورزشی روستایی و 

بازی های بومی و محلی استان خبر داد.
علی اصغر محمودزاده در گفت وگو با ایســنا 
اظهار کرد: تیم اعزامی هفت سنگ متشکل 
از دو تیــم بانوان و آقایان که در مجموع ۱۲ 
بازیکن ارزنده اســت در حال گذران اردوی 
تمرینــی با چهار مربی مجرب در اســفراین 
اولین دوره لیگ کشوری  افزود:  هستند.وی 
رشــته هفت سنگ که یکی از رشته های پر 
تحرک و مهیج است در دی ماه سال جاری 
به میزبانی اســتان کرمانشاه برگزار می شود 
و امیدواریم ورزشکاران خراسان شمالی جزو 

برترین های کشوری قرار گیرند.
محمــودزاده در ادامــه از ترکیب تیم هفت 
ســنگ اســتان خبر داد و گفت: عطیه آمیا، 

زینب آمیا، ســودابه فخرایــی، فاطمه زهرا 
اسماعیلی،  مدینه  اصلانی،  مهناز  مقصودی، 
مریم نادری، زهرا شــجاعی از بازیکنان تیم 

باتوان هستند.
وی ادامــه داد: مهــدی ابراهیمــی، علــی 
آقایی،  ارسلان  فیروزبخت،  اصلانی، حسین 

نیا، علیرضــا جعفری، مجتبی  ترابی  محمد 
نوری، محمــد جواد آریــن از بازیکنان تیم 
آقایــان و همچنین آقایان نعمت الله نظری، 
مرتضی عســگری، طاهره مجرد و مرضیه 
کمالیان به عنوان مربیان استان در این اردو 

حضور دارند.

دبیر هیات والیبال شــیروان گفت: ۲ بانوی 
این شهرستان خراسان شمالی برای نخستین 
بار موفق به حضور در رقابت های امســال 

لیگ قهرمانی دسته یک کشور شدند.
خســرو نادری اظهار کرد: مهتاب شرافتی و 
فرزانه عظیمیان والیبالیســت های تیم سفیر 
شــیروان برای شرکت در مســابقات لیگ 
دسته یک والیبال بانوان کشور با تیم مدرن 
کارگری خراسان شمالی قرارداد امضا کردند.

وی خاطرنشان کرد: این تیم هفتم تا پنجم 
دی مــاه در گنبد به مصاف حریفان خود می 
رود.نادری اضافه کرد: این ۲ ورزشکار جوان 
شــیروانی سه سال اســت به صورت مداوم 
در رشــته والیبال فعالیــت دارند و تاکنون با 
شرکت در مســابقات متعدد در سطح استان 
قهرمــان و نایب قهرمان بودنــد و در حال 
حاضر تمرینات خود را در مرکز استان انجام 

می دهند.

دبیر هیات والیبال شــیروان گفت: شیروان 
یکی از قطب های والیبال بوده اســت که از 
ســال ۸۲ به مدت چهار سال تیم سوپر لیگ 
و در سطح دسته یک کشور فعالیت داشته و 
اکنون ســعی و تلاش داریم تا به آن جایگاه 
برسیم که پی گیر اختصاص خانه والیبال در 

سالن ورزشی شهید پورضا هستیم.
بــه گفته نادری ۴۰۰ ورزشــکار در رشــته 
والیبال در ۲ باشــگاه این شهرستان فعالیت 
دارند که از این تعــداد ۳۰۰ نفر آقا و مابقی 
خانم هستند و از مجموع کل ورزشکاران این 

رشته ۱۰۰ نفر نیمه حرفه ای هستند.


